
Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

23/02/2020

19

CIRCUITO AEROPUERTO-COLONIA-AEROPUERTO

 3

31.33

INFANTIL FEMENINO

 3

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 92 10103902441 García Isabel CCDR SANJOSE CRC 00:36:23 + 00

2 77 10091238382 Vargas Naomy CCDR CARTAGO CRC 00:36:23 + 00

3 94 10084520528 Bustos Karla CCDR LIBERIA-ECGB CRC 00:36:28 + 05

4 74 10076571982 Nuñez Alison AVICOLA PAN DE AZÚCAR CODEA CRC 00:36:28 + 05

5 95 10090881001 Aguilar Astrid CCDR ABANGARES CRC 00:36:31 + 08

6 91 10076118308 Avila Melisa AVIMIL-KIVELIX CRC 00:36:41 + 18

7 93 1009753483 Mary Paz Jiménez CCDR DESAMPARADOS CRC 00:36:41 + 18

8 87 10103902946 Jiménez Carolina CCDR SANJOSE CRC 00:36:51 + 28

9 88 1009716244 Acuña Susan CCDR DESAMPARADOS CRC 00:36:51 + 28

10 85 10089550178 García Nathalie AVÍCOLA PAN DE AZÚCAR CODEA CRC 00:36:53 + 30

11 84 10084573977 Guevara Valeria ASOCIMA CCDR LIMON CRC 00:36:57 + 34

12 79 10090893024 Sequeira Angelie CCDR LIBERIA-ECGB CRC 00:37:14 + 51

13 71 10104119679 Avila Natasha ASCIJUCI - SIQUIRRES CRC 00:37:19 + 56

14 82 10103900017 Zuñiga Naomy TEAM CARIBEANS BATAN MATINA CRC 00:39:29 + 03:06

15 80 10094607316 Salas Michelle CCDR SAN CARLOS CRC 00:39:29 + 03:06

16 89 10095001174 Canales Sol CCDR LIBERIA-ECGB CRC 00:39:33 + 03:10

17 78 10077736184 Gypsy Quirós CCDR DESAMPARADOS CRC 00:39:52 + 03:29

18 72 10090396001 Hernández Milena ASOCIACIÓN CICLÍSTICA GRIEGA CRC 00:39:53 + 03:30

19 73 10077629181 Cordero Samantha ASOCIMA CCDR LIMON CRC 00:42:45 + 06:22

20 86 10101695386 Apú Jimena CCDR LIBERIA-ECGB CRC 00:43:17 + 06:54

21 75 0000000 Alexa Rodriguez BELEN CRC 00:50:36 + 14:13

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 21

 0

 0

 0

 0



Resultado de las Metas Volantes

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

AEROPUERTO V1

 1

 1  77 Vargas Naomy CCDR CARTAGO  5

 2  74 Nuñez Alison AVICOLA PAN DE AZÚCAR CODEA  3

 3  94 Bustos Karla CCDR LIBERIA-ECGB  1

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

AEROPUERTO META

 2

 1  92 García Isabel CCDR SANJOSE  5

 2  77 Vargas Naomy CCDR CARTAGO  3

 3  94 Bustos Karla CCDR LIBERIA-ECGB  1



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

23/02/2020

28

CIRCUITO AEROPUERTO-COLONIA-AEROPUERTO

 3

35.67

INFANTIL MASCULINO

 3

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 12 19072006 Fallas Brandon CCDR PÉREZ ZELEDÓN CRC 00:47:06 + 00

2 26 19084520124 Salas Giovanny C-C-D-R SAN JOSÉ CRC 00:47:06 + 00

3 27 25012006 Sancho José CCDR PÉREZ ZELEDÓN CRC 00:47:06 + 00

4 8 10097017966 Vargas Brayan CCDR DE EL GUARCO CRC 00:47:06 + 00

5 39 02012007 Castro Sebastián CCDR PÉREZ ZELEDÓN CRC 00:47:06 + 00

6 51 10077280284 Chacón Kendal AVÍCOLA PAN DE AZÚCAR CODEA CRC 00:47:06 + 00

7 7 10081905366 Quesada Fabian CCDR CARTAGO CRC 00:47:09 + 03

8 46 10084520629 Hidalgo Jorge CCDR LIBERIA-ECGB CRC 00:47:09 + 03

9 61 10076890971 González Adriano AVÍCOLA PAN DE AZÚCAR CODEA CRC 00:48:09 + 01:03

10 6 10090879482 Jiménez Gabriel CCDR ABANGARES CRC 00:48:11 + 01:05

11 40 10101094289 Araya José POCOCI CRC 00:48:23 + 01:17

12 31 10103506256 Espinoza Cesar TEAM CHAMAN-ATP CRC 00:48:30 + 01:24

13 57 10092817462 González Kendall CCDR LIBERIA-ECGB CRC 00:48:46 + 01:40

14 53 10091275364 Gallardo Kendall CCDR DESAMPARADOS CRC 00:48:46 + 01:40

15 16 10097018774 Rojas Deiner POCOCI CRC 00:48:49 + 01:43

16 38 10094715935 Bustos Jefrey CCDR LIBERIA-ECGB CRC 00:48:50 + 01:44

17 54 10090892822 García Justin CCDR LIBERIA-ECGB CRC 00:48:50 + 01:44

18 21 10089611513 Durán Josué AVICOLA PAN DE AZÚCAR CODEA CRC 00:49:00 + 01:54

19 52 10090891913 Marín Jostin CCDR DESAMPARADOS CRC 00:50:04 + 02:58

20 23 10102345387 Matarrita Kerryn CCDR ABANGARES CRC 00:50:11 + 03:05

21 30 10097033023 Araya Isaac POCOCI CRC 00:50:13 + 03:07

22 1 10096313708 Barrantes Brandon ACCIPAL CRC 00:50:31 + 03:25

23 55 10089548764 Rivera Leyman AVÍCOLA PAN DE AZÚCAR CODEA CRC 00:50:35 + 03:29

24 49 10077649490 Calvo Isaac CCDR DESAMPARADOS CRC 00:50:58 + 03:52

25 35 10096886614 Camacho Fabian AVÍCOLA PAN DE AZÚCAR CODEA CRC 00:51:15 + 04:09

26 20 10091064691 Araya Diego ASOCIMA CCDR LIMON CRC 00:51:17 + 04:11

27 50 10084520427 García José CCDR LIBERIA-ECGB CRC 00:51:17 + 04:11

28 41 10103506559 Viquez Sebastián TEAM CHAMAN-ATP CRC 00:52:18 + 05:12

29 44 10091986400 Moya Julian CCDR CARTAGO CRC 00:52:36 + 05:30

30 11 10102924559 Meza Jose CCDR PARAÍSO CRC 00:52:36 + 05:30

31 59 10090951830 Villalobos Kevin CCDR DESAMPARADOS CRC 00:52:42 + 05:36

32 17 10104198996 Nietzen Daniel TEAM CHAMAN - ATP CRC 00:53:06 + 06:00

33 4 10094965913 Diaz Javier AVICOLA PAN DE AZUCAR CODEA CRC 00:54:00 + 06:54

34 56 10103888596 Briceño Kevin CCDR DESAMPARADOS CRC 00:54:00 + 06:54

35 29 10102913142 Gomez Derek CCDR PARAÍSO CRC 00:54:25 + 07:19



36 36 10077634538 Vargas Sebastián CCDR CARTAGO CRC 00:55:18 + 08:12

37 43 10096886715 Víquez Gabriel AVÍCOLA PAN DE AZÚCAR CODEA CRC 00:56:42 + 09:36

38 34 10104557290 Alvarez Ian ASOCIMA CCDR LIMON CRC 01:06:00 + 18:54

39 58 10092035301 Salas Steven AVÍCOLA PAN DE AZÚCAR CODEA CRC 01:06:00 + 18:54

40 60 10090895145 Estrada Luis CCDR LIBERIA-ECGB CRC 01:06:00 + 18:54

41 47 103829285 Ocampo José AVÍCOLA PAN DE AZÚCAR CODEA CRC 01:06:00 + 18:54

42 25 10103886677 Chinchilla Alonso CCDR DESAMPARADOS CRC 01:06:30 + 19:24

43 18 10102911223 Campos Dixon ACCIPAL CRC 01:07:00 + 19:54

44 65 10104382791 Hernández Yerlan CCDR LIBERIA-ECGB CRC 01:07:00 + 19:54

45 24 10091986494 Vargas Rodolfo CCDR CARTAGO CRC 01:07:00 + 19:54

46 3 10104468374 Garro Axel ALKIMIA-BMC-CCDR NARANJO-INVERSE CRC 01:07:00 + 19:54

47 2 10097018976 Machado Brayan ACILEZA CRC 01:07:30 + 20:24

48 22 10103395920 Diaz Steven BELEN CRC 01:07:30 + 20:24

49 33 10104139988 Benavides Issac ACILEZA CRC 01:07:30 + 20:24

50 10 10104387643 Bermúdez Fabián CCDR LIBERIA-ECGB CRC 01:07:30 + 20:24

51 19 10104555674 Duran José ACILEZA CRC 01:07:45 + 20:39

52 13 10193911333 Castro Angelo C-C-D-R SAN JOSÉ CRC 01:09:00 + 21:54

53 5 10090723171 Arguedas Dylan BELEN CRC 01:09:30 + 22:24

54 63 1,00015E+11 Ledezma Santiago CCDR LIBERIA-ECGB CRC 01:09:30 + 22:24

55 9 10063250347 Picado Yerik CCDR DESAMPARADOS CRC 01:10:00 + 22:54

56 69 10101695992 Gaitán Geycob CCDR LIBERIA-ECGB CRC 01:15:00 + 27:54

57 45 1010382337 Marín Gabriel CCDR DESAMPARADOS CRC 01:15:00 + 27:54

58 62 10103913252 Calderón Simón CCDR DESAMPARADOS CRC 01:15:00 + 27:54

66 10077630801 Carranza Dariel ASOCIMA CCDR LIMON CRC DNF

32 10103820090 Raabe Fabricio ACCIPAL CRC DNS

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 59

 1

 0

 0

 1



Resultado de las Metas Volantes

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

AEROPUERTO V1

 1

 1  26 Salas Giovanny C-C-D-R SAN JOSÉ  5

 2  12 Fallas Brandon CCDR PÉREZ ZELEDÓN  3

 3  51 Chacón Kendal AVÍCOLA PAN DE AZÚCAR CODEA  1

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

AEROPUERTO V2

 2

 1  46 Hidalgo Jorge CCDR LIBERIA-ECGB  5

 2  26 Salas Giovanny C-C-D-R SAN JOSÉ  3

 3  27 Sancho José CCDR PÉREZ ZELEDÓN  1



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

23/02/2020

9

CIRCUITO AEROPUERTO-COLONIA-AEROPUERTO

 3

25.12

PREINFANTIL FEMENINO

 3

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 121 10103913858 Alvarado Jimena ASOCIMA CCDR LIMON CRC 00:21:30 + 00

2 126 10090892216 Castillo María AVICOLA PAN DE AZÚCAR CODEA CRC 00:21:30 + 00

3 128 10104463021 Murillo Angélica AVÍCOLA PAN DE AZÚCAR CODEA CRC 00:23:49 + 02:19

4 125 10096961483 Leandro Luciana CODEA-TRI CRC 00:23:51 + 02:21

5 127 10102411368 Alfaro Maria AVÍCOLA PAN DE AZÚCAR CODEA CRC 00:23:51 + 02:21

6 122 10102231516 Salas Cristel AVICOLA PAN DE AZUCAR CODEA CRC 00:23:55 + 02:25

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 6

 0

 0

 0

 0

Resultado de las Metas Volantes

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

AEROPUERTO META

 1

 1  121 Alvarado Jimena ASOCIMA CCDR LIMON  5

 2  126 Castillo María AVICOLA PAN DE AZÚCAR CODEA  3

 3  128 Murillo Angélica AVÍCOLA PAN DE AZÚCAR CODEA  1



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

23/02/2020

19

CIRCUITO AEROPUERTO-COLONIA-AEROPUERTO

 3

29.65

PREINFANTIL MASCULINO

 3

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 104 10091064590 Acosta Jafet ASOCIMA CCDR LIMON CRC 00:38:27 + 00

2 105 10102230910 Bolaños Caleb AVICOLA PAN DE AZÚCAR CODEA CRC 00:38:27 + 00

3 112 20080407 Gutiérrez Jorge SUMINISTROS YUSTIN-CICLO PEDALIER MEX 00:38:27 + 00

4 109 10088944637 Murillo Daniel CCDR TILARAN CRC 00:38:27 + 00

5 101 10104554866 Rojas Santiago ACILEZA CRC 00:38:38 + 11

6 107 10104387138 Diego Bermúdez CCDR DESAMPARADOS CRC 00:38:41 + 14

7 113 10089728923 Quiros Neythan TEAM CARIBEANS BATAN/MATINA CRC 00:38:45 + 18

8 103 10102405914 Jean Rojas ASOCIACIÓN DEPORTIVA DE CICLISMO FORTUNA/ SAN CARLOSCRC 00:38:45 + 18

9 108 26052009 Mora Jose CCDR PÉREZ ZELEDÓN CRC 00:38:47 + 20

10 102 10104119376 Pereira Keiner ASCIJUSI - SIQUIRRES CRC 00:39:02 + 35

11 111 10089603530 Salas Sebastián MACOY SM LOGISTIC ALAJUELITA CRC 00:40:47 + 02:20

12 114 10097018875 Solis Jorge ACILEZA CRC 00:41:14 + 02:47

13 110 000000000 Camareno Adrián CCDR DESAMPARADOS CRC 00:42:32 + 04:05

14 116 00000000 Josue Gonzalez BELEN CRC 00:49:53 + 11:26

15 115 10102231819 Salas Brandon AVÍCOLA PAN DE AZÚCAR CODEA CRC 00:50:14 + 11:47

16 106 0000000 Gabriel Rodriguez BELEN CRC 00:52:44 + 14:17

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 16

 0

 0

 0

 0



Resultado de las Metas Volantes

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

AEROPUERTO V1

 1

 1  105 Bolaños Caleb AVICOLA PAN DE AZÚCAR CODEA  5

 2  112 Gutiérrez Jorge SUMINISTROS YUSTIN-CICLO PEDALIER  3

 3  104 Acosta Jafet ASOCIMA CCDR LIMON  1

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

AEROPUERTO META

 2

 1  104 Acosta Jafet ASOCIMA CCDR LIMON  5

 2  105 Bolaños Caleb AVICOLA PAN DE AZÚCAR CODEA  3

 3  112 Gutiérrez Jorge SUMINISTROS YUSTIN-CICLO PEDALIER  1



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

INFANTIL FEMENINO

35.18

53

 3

23/02/2020

 3

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  92 10103902441 García Isabel CCDR SANJOSE CRC 01:30:23 + 00

2  91 10076118308 Avila Melisa AVIMIL-KIVELIX CRC 01:31:04 + 41

3  77 10091238382 Vargas Naomy CCDR CARTAGO CRC 01:31:08 + 45

4  94 10084520528 Bustos Karla CCDR LIBERIA-ECGB CRC 01:31:11 + 48

5  95 10090881001 Aguilar Astrid CCDR ABANGARES CRC 01:31:36 + 01:13

6  74 10076571982 Nuñez Alison AVICOLA PAN DE AZÚCAR CODEA CRC 01:31:45 + 01:22

7  93 1009753483 Mary Paz Jiménez CCDR DESAMPARADOS CRC 01:31:46 + 01:23

8  87 10103902946 Jiménez Carolina CCDR SANJOSE CRC 01:32:07 + 01:44

9  79 10090893024 Sequeira Angelie CCDR LIBERIA-ECGB CRC 01:32:36 + 02:13

10  88 1009716244 Acuña Susan CCDR DESAMPARADOS CRC 01:32:36 + 02:13

11  84 10084573977 Guevara Valeria ASOCIMA CCDR LIMON CRC 01:32:57 + 02:34

12  85 10089550178 García Nathalie AVÍCOLA PAN DE AZÚCAR CODEA CRC 01:33:33 + 03:10

13  71 10104119679 Avila Natasha ASCIJUCI - SIQUIRRES CRC 01:34:24 + 04:01

14  82 10103900017 Zuñiga Naomy TEAM CARIBEANS BATAN MATINA CRC 01:35:17 + 04:54

15  89 10095001174 Canales Sol CCDR LIBERIA-ECGB CRC 01:35:31 + 05:08

16  80 10094607316 Salas Michelle CCDR SAN CARLOS CRC 01:35:56 + 05:33

17  72 10090396001 Hernández Milena ASOCIACIÓN CICLÍSTICA GRIEGA CRC 01:36:47 + 06:24

18  78 10077736184 Gypsy Quirós CCDR DESAMPARADOS CRC 01:36:58 + 06:35

19  86 10101695386 Apú Jimena CCDR LIBERIA-ECGB CRC 01:40:36 + 10:13

20  73 10077629181 Cordero Samantha ASOCIMA CCDR LIMON CRC 01:40:50 + 10:27

21  75 0000000 Alexa Rodriguez BELEN CRC 02:00:19 + 29:56

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  21



 3Clasificación General  Metas Volantes Etapa

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

 1  77 Vargas Naomy CCDR CARTAGO  13

 2  94 Bustos Karla CCDR LIBERIA-ECGB  7

 3  92 García Isabel CCDR SANJOSE  6

 4  91 Avila Melisa AVIMIL-KIVELIX  3

 5  74 Nuñez Alison AVICOLA PAN DE AZÚCAR CODEA  3

 6  79 Sequeira Angelie CCDR LIBERIA-ECGB  3

 7  93 Mary Paz Jiménez CCDR DESAMPARADOS  1
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Clasificación General Individual a la Etapa 3 /OVERALL STANDINGS STAGE 3

Categoria INFANTIL MASCULINO

Fecha 23/02/2020

Kilómetros acumulados: 70 kms

Average: 37.02 kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Ran

k

Dors. UCI Id Name Team Nat. Time Gap

1 27 25012006 Sancho José CCDR PÉREZ ZELEDÓN CRC

2 8 10097017966 Vargas Brayan CCDR DE EL GUARCO 01:54:07

10084520629 Hidalgo Jorge CCDR LIBERIA-ECGB 01:54:25

01:53:28 + 00

+ 39

+ 57

6 39 02012007 Castro Sebastián CCDR PÉREZ ZELEDÓN 01:54:36 + 01:08

5 46

01:55:40 + 02:12

7 61 10076890971 González Adriano AVÍCOLA PAN DE AZÚCAR CODEA 01:54:50

19072006 Fallas Brandon CCDR PÉREZ ZELEDÓN 01:56:01

+ 01:22

8 7 10081905366 Quesada Fabian CCDR CARTAGO

+ 02:33

10 6 10090879482 Jiménez Gabriel CCDR ABANGARES 01:56:17 + 02:49

9 12

01:56:26 + 02:58

11 16 10097018774 Rojas Deiner POCOCI 01:56:19

10091275364 Gallardo Kendall CCDR DESAMPARADOS 01:56:46

+ 02:51

12 21 10089611513 Durán Josué AVICOLA PAN DE AZÚCAR CODEA

+ 03:18

14 31 10103506256 Espinoza Cesar TEAM CHAMAN-ATP 01:56:52 + 03:24

13 53

01:57:52 + 04:24

15 57 10092817462 González Kendall CCDR LIBERIA-ECGB 01:57:23

10096313708 Barrantes Brandon ACCIPAL 01:58:44

+ 03:55

16 54 10090892822 García Justin CCDR LIBERIA-ECGB

+ 05:16

18 52 10090891913 Marín Jostin CCDR DESAMPARADOS 01:58:55 + 05:27

17 1

01:59:36 + 06:08

19 38 10094715935 Bustos Jefrey CCDR LIBERIA-ECGB 01:59:15

10097033023 Araya Isaac POCOCI 01:59:58

+ 05:47

20 55 10089548764 Rivera Leyman AVÍCOLA PAN DE AZÚCAR CODEA

+ 06:30

22 35 10096886614 Camacho Fabian AVÍCOLA PAN DE AZÚCAR CODEA 02:00:08 + 06:40

21 30

02:00:27 + 06:59

23 49 10077649490 Calvo Isaac CCDR DESAMPARADOS 02:00:08

10091064691 Araya Diego ASOCIMA CCDR LIMON 02:01:15

+ 06:40

24 23 10102345387 Matarrita Kerryn CCDR ABANGARES

+ 07:47

26 50 10084520427 García José CCDR LIBERIA-ECGB 02:01:37 + 08:09

25 20

02:02:26 + 08:58

27 41 10103506559 Viquez Sebastián TEAM CHAMAN-ATP 02:01:37

10101094289 Araya José POCOCI 02:03:22

+ 08:09

28 59 10090951830 Villalobos Kevin CCDR DESAMPARADOS

+ 09:54

30 11 10102924559 Meza Jose CCDR PARAÍSO 02:03:45 + 10:17

29 40

02:04:59 + 11:31

31 4 10094965913 Diaz Javier AVICOLA PAN DE AZUCAR CODEA 02:04:07

10103888596 Briceño Kevin CCDR DESAMPARADOS 02:05:23

+ 10:39

32 29 10102913142 Gomez Derek CCDR PARAÍSO

+ 11:55

34 44 10091986400 Moya Julian CCDR CARTAGO 02:07:04 + 13:36

33 56

02:10:15 + 16:47

35 17 10104198996 Nietzen Daniel TEAM CHAMAN - ATP 02:07:29

10096886715 Víquez Gabriel AVÍCOLA PAN DE AZÚCAR CODEA 02:13:54

+ 14:01

36 36 10077634538 Vargas Sebastián CCDR CARTAGO

+ 20:26

38 34 10104557290 Alvarez Ian ASOCIMA CCDR LIMON 02:14:51 + 21:23

37 43

02:16:41 + 23:13

39 18 10102911223 Campos Dixon ACCIPAL 02:16:38

10104139988 Benavides Issac ACILEZA 02:17:22

+ 23:10

40 60 10090895145 Estrada Luis CCDR LIBERIA-ECGB

+ 23:54

42 24 10091986494 Vargas Rodolfo CCDR CARTAGO 02:17:48 + 24:20

41 33

43 25 10103886677 Chinchilla Alonso CCDR DESAMPARADOS 02:18:14 + 24:46

10077280284 Chacón Kendal AVÍCOLA PAN DE AZÚCAR CODEA 01:54:07

264

+ 39

+ 5601:54:24C-C-D-R SAN JOSÉSalas Giovanny19084520124

3 51



CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

CRC

02:19:00 + 25:32

10092035301 Salas Steven AVÍCOLA PAN DE AZÚCAR CODEA 02:21:37

44 9 10063250347 Picado Yerik CCDR DESAMPARADOS

+ 28:09

46 65 10104382791 Hernández Yerlan CCDR LIBERIA-ECGB 02:22:38 + 29:10

45 58

02:25:07 + 31:39

47 3 10104468374 Garro Axel ALKIMIA-BMC-CCDR NARANJO-INVERSE 02:22:46

1010382337 Marín Gabriel CCDR DESAMPARADOS 02:25:16

+ 29:18

48 22 10103395920 Diaz Steven BELEN

+ 31:48

50 47 103829285 Ocampo José AVÍCOLA PAN DE AZÚCAR CODEA 02:25:58 + 32:30

49 45

02:28:10 + 34:42

51 2 10097018976 Machado Brayan ACILEZA 02:26:32

10104555674 Duran José ACILEZA 02:29:11

+ 33:04

52 10 10104387643 Bermúdez Fabián CCDR LIBERIA-ECGB

+ 35:43

54 5 10090723171 Arguedas Dylan BELEN 02:30:52 + 37:24

53 19

02:34:59 + 41:31

55 13 10193911333 Castro Angelo C-C-D-R SAN JOSÉ 02:34:51

10103913252 Calderón Simón CCDR DESAMPARADOS 02:49:49

+ 41:23

56 63 1,00015E+11 Ledezma Santiago CCDR LIBERIA-ECGB

+ 56:21

58 69 10101695992 Gaitán Geycob CCDR LIBERIA-ECGB 02:51:27 + 57:59

57 62

Corredores clasificados / Classifieds Riders: 58

Clasificación General  Metas Volantes Etapa 3

Pos. Dorsal Nombre Equipo Puntos

1 26 Salas Giovanny C-C-D-R SAN JOSÉ 13
2 12 Fallas Brandon CCDR PÉREZ ZELEDÓN 11

3 46 Hidalgo Jorge CCDR LIBERIA-ECGB 5
Sancho José CCDR PÉREZ ZELEDÓN 4

5 57 González Kendall CCDR LIBERIA-ECGB 1

1
7 50 García José CCDR LIBERIA-ECGB 1

6 51 Chacón Kendal AVÍCOLA PAN DE AZÚCAR CODEA

4 27



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

PREINFANTIL FEMENINO

30.13

30

 3

23/02/2020

 3

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  121 10103913858 Alvarado Jimena ASOCIMA CCDR LIMON CRC 00:59:45 + 00

2  126 10090892216 Castillo María AVICOLA PAN DE AZÚCAR CODEA CRC 01:00:08 + 23

3  128 10104463021 Murillo Angélica AVÍCOLA PAN DE AZÚCAR CODEA CRC 01:03:41 + 03:56

4  127 10102411368 Alfaro Maria AVÍCOLA PAN DE AZÚCAR CODEA CRC 01:03:46 + 04:01

5  125 10096961483 Leandro Luciana CODEA-TRI CRC 01:03:49 + 04:04

6  122 10102231516 Salas Cristel AVICOLA PAN DE AZUCAR CODEA CRC 01:04:24 + 04:39

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  6

 3Clasificación General  Metas Volantes Etapa

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

 1  121 Alvarado Jimena ASOCIMA CCDR LIMON  10

 2  126 Castillo María AVICOLA PAN DE AZÚCAR CODEA  6

 3  128 Murillo Angélica AVÍCOLA PAN DE AZÚCAR CODEA  1

 4  122 Salas Cristel AVICOLA PAN DE AZUCAR CODEA  1



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

PREINFANTIL MASCULINO

34.02

53

 3

23/02/2020

 3

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  109 10088944637 Murillo Daniel CCDR TILARAN CRC 01:33:29 + 00

2  104 10091064590 Acosta Jafet ASOCIMA CCDR LIMON CRC 01:33:45 + 16

3  112 20080407 Gutiérrez Jorge SUMINISTROS YUSTIN-CICLO PEDALIER MEX 01:33:52 + 23

4  105 10102230910 Bolaños Caleb AVICOLA PAN DE AZÚCAR CODEA CRC 01:34:05 + 36

5  113 10089728923 Quiros Neythan TEAM CARIBEANS BATAN/MATINA CRC 01:34:13 + 44

6  101 10104554866 Rojas Santiago ACILEZA CRC 01:34:30 + 01:01

7  103 10102405914 Jean Rojas ASOCIACIÓN DEPORTIVA DE CICLISMO FORTUNA/ SAN CARLOSCRC 01:34:49 + 01:20

8  108 26052009 Mora Jose CCDR PÉREZ ZELEDÓN CRC 01:34:53 + 01:24

9  102 10104119376 Pereira Keiner ASCIJUSI - SIQUIRRES CRC 01:35:30 + 02:01

10  111 10089603530 Salas Sebastián MACOY SM LOGISTIC ALAJUELITA CRC 01:38:15 + 04:46

11  114 10097018875 Solis Jorge ACILEZA CRC 01:38:55 + 05:26

12  110 000000000 Camareno Adrián CCDR DESAMPARADOS CRC 01:46:38 + 13:09

13  107 10104387138 Diego Bermúdez CCDR DESAMPARADOS CRC 01:48:15 + 14:46

14  106 0000000 Gabriel Rodriguez BELEN CRC 02:02:32 + 29:03

15  115 10102231819 Salas Brandon AVÍCOLA PAN DE AZÚCAR CODEA CRC 02:03:25 + 29:56

16  116 00000000 Josue Gonzalez BELEN CRC 02:05:53 + 32:24

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  16

 3Clasificación General  Metas Volantes Etapa

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

 1  105 Bolaños Caleb AVICOLA PAN DE AZÚCAR CODEA  14

 2  104 Acosta Jafet ASOCIMA CCDR LIMON  7

 3  112 Gutiérrez Jorge SUMINISTROS YUSTIN-CICLO PEDALIER  7

 4  103 Jean Rojas ASOCIACIÓN DEPORTIVA DE CICLISMO FORTUNA/ SAN CARLOS 5

 5  101 Rojas Santiago ACILEZA  3


